
1 

 

      

    

 

 

 

 

LATVIJAS  REPUBLIKA 

KĀRSAVAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

____________________________________________________________________________________________ 

Reģ.Nr.90000017398 

Vienības iela 53, Kārsava, Kārsavas novads,LV-5717 

tālr.65781390, fakss 65711030, e-pasts: dome@karsava.lv 

 

                                                                                                                                                       

  DOMES     SĒDES PROTOKOLS 

Kārsavā 

 

 24.11.2016.                                                                  Nr.14 

Sēde sasaukta plkst. 8.00 

Sēde atklāta plkst. 8.00 

 

 

Sēdi vada – Novada domes priekšsēdētāja Ināra Silicka 

Protokolē – pašvaldības kancelejas vadītāja Marita Stepanova 

 

Piedalās-  

Deputāti –   Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, 

Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka, Viktors Indričāns, Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Modris 

Karpovs 

 

Nepiedalās –  

 Deputāti  -  Andrejs Krišāns, Vairis Poikāns- aizņemti pamatdarbā 

 

Administrācijas darbinieki-  zemes lietu vecākā speciāliste Anna Orinska, izpilddirektors Toms 

Vorkalis, galvenā ekonomiste Svetlana Sprukte, autoceļu uzturēšanas speciālists Aleksandrs 

Šarkovskis 

 

Klātesošās personas-  juriste Vera Lipska 

 

 

Domes priekšsēdētāja Ināra Silicka piedāvā balsot par domes sēdes darba kārtības 

jautājumiem , kā arī papildjautājumiem.   

 

 

 

mailto:dome@karsava.lv


2 

 

Darba kārtība: 

 

1. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6854 004 0122 konfigurācijas maiņu 

2. Par valsts nekustamo īpašumu  nodošanu pašvaldības īpašumā bez atlīdzības  

3. Par pašvaldībai piekrītošo zemes vienību robežu pārkārtošanu un platību  precizēšanu  

4. Par pašvaldībai piekritīgo zemes vienību sadali  

5. Par zemes nomas tiesībām 

6. Par zemes nomas  lietošanas tiesību izbeigšanu   

7. Par zemes nomas  lietošanas tiesību izbeigšanu   

8. Par zemes nomas  lietošanas tiesību izbeigšanu   

9. Par pašvaldībai piekritīgo  zemes vienību iznomāšanu 

10. Par pašvaldībai piekritīgo  zemes vienību zemes nomas tiesību izsoli un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu 

11. Par pašvaldībai piekrītošā dzīvokļa Nr.1 , Vienības ielā 74A, Kārsavā, Kārsavas novadā 

īpašuma nodibināšanu un nodošanu atsavināšanai  

12. Par pašvaldībai piekrītošo dzīvokļu iegūšanu pašvaldības īpašumā 

13. Par Kārsavas novada pašvaldībai piekrītošo zemes vienību iznomāšanu 

14. Par zemes vienību ar kadastra  apzīmējumiem 6894 005 0099; 6894 006 0379(daļa); 

6894 010 0025  zemes nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu 

15. Par pašvaldībai  piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6894 009 0096 

iznomāšanu 

16.         Par pašvaldībai  piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6870 009 0172 

iznomāšanu 

17. Par zemes vienības  ar kadastra apzīmējumu  6894 005 0076 platības,  zemes vienības 

robežu, situācijas plāna un lietošanas mērķa apstiprināšanu. 

18. Par  mantojamās zemes sastāva papildināšanu 

19. Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

20. Par īpašuma nodošanu nomas lietošanā 

21. Par grozījumiem deleģējuma līgumā 

22. Par papildus finansējuma apstiprināšanu izglītības iestādēm 



3 

 

23. Par saistošo noteikumu Nr.  13  „Grozījumi Kārsavas novada domes 2015.gada 

22.decembrī saistošajos noteikumos Nr.18 „Par Kārsavas novada pašvaldības budžetu 

2016. gadam”  apstiprināšanu 

24. Iesniegumu izskatīšana 

25. Par 2017.gada budžeta prioritātēm 

26. Par grozījumiem amatu sarakstā 

 

Papildus jautājumi: 

 

1. Par līdzekļu piešķiršanu Ziemassvētku dāvanām 

2. Par siltumenerģijas ražošanas,piegādes, realizācijas tarifa projekta apstiprināšanu 

 

 

Atklāti balsojot : PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis,  

Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka, Viktors Indričāns, 

Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Modris Karpovs), PRET -nav, ATTURAS- nav, domes sēdes darba 

kārtība apstiprināta. Sēdes darba kārtībā 28 jautājumi. 

 

Tādējādi darba kārtība ir sekojoša: 

 

1. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6854 004 0122 konfigurācijas maiņu 

2. Par valsts nekustamo īpašumu  nodošanu pašvaldības īpašumā bez atlīdzības  

3. Par pašvaldībai piekrītošo zemes vienību robežu pārkārtošanu un platību  precizēšanu  

4. Par pašvaldībai piekritīgo zemes vienību sadali  

5. Par zemes nomas tiesībām 

6. Par zemes nomas  lietošanas tiesību izbeigšanu   

7. Par zemes nomas  lietošanas tiesību izbeigšanu   

8. Par zemes nomas  lietošanas tiesību izbeigšanu   

9. Par pašvaldībai piekritīgo  zemes vienību iznomāšanu 

10. Par pašvaldībai piekritīgo  zemes vienību zemes nomas tiesību izsoli un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu 

11. Par pašvaldībai piekrītošā dzīvokļa Nr.1 , Vienības ielā 74A, Kārsavā, Kārsavas novadā 

īpašuma nodibināšanu un nodošanu atsavināšanai  

12. Par pašvaldībai piekrītošo dzīvokļu iegūšanu pašvaldības īpašumā 

13. Par Kārsavas novada pašvaldībai piekrītošo zemes vienību iznomāšanu 



4 

 

14. Par zemes vienību ar kadastra  apzīmējumiem 6894 005 0099; 6894 006 0379(daļa); 

6894 010 0025  zemes nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu 

15. Par pašvaldībai  piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6894 009 0096 

iznomāšanu 

16.         Par pašvaldībai  piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6870 009 0172 

iznomāšanu 

17. Par zemes vienības  ar kadastra apzīmējumu  6894 005 0076 platības,  zemes vienības 

robežu, situācijas plāna un lietošanas mērķa apstiprināšanu. 

18. Par  mantojamās zemes sastāva papildināšanu 

19. Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

20. Par īpašuma nodošanu nomas lietošanā 

21. Par grozījumiem deleģējuma līgumā 

22. Par papildus finansējuma apstiprināšanu izglītības iestādēm 

23. Par saistošo noteikumu Nr.  13  „Grozījumi Kārsavas novada domes 2015.gada 

22.decembrī saistošajos noteikumos Nr.18 „Par Kārsavas novada pašvaldības budžetu 

2016. gadam”  apstiprināšanu 

24. Iesniegumu izskatīšana 

25. Par 2017.gada budžeta prioritātēm 

26. Par grozījumiem amatu sarakstā 

27. Par līdzekļu piešķiršanu Ziemassvētku dāvanām 

28. Par siltumenerģijas ražošanas, piegādes, realizācijas tarifa projekta apstiprināšanu 

 

 

 

1.& 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6854 004 0122 konfigurācijas maiņu 

                                         /Ziņo: A.Orinska/ 

Saskaņā ar Latvijas Republikas valsts robežas likuma 13.panta otro daļu un Ministru 

kabineta 2012.gada 14.augusta noteikumu Nr.550 "Noteikumi par Latvijas Republikas valsts 

robežas joslu, pierobežas joslu un pierobežu, kā arī pierobežas, pierobežas joslas un valsts 

robežas joslas norādījumu zīmju un informatīvo norāžu paraugiem un to uzstādīšanas kārtību" 

2.2.apakšpunktu, Latvijas Republikas un Krievijas Federācijas valsts robežas joslu nosaka 12 

metru platumā, skaitot no robežlīnijas, bet ja valsts robeža noteikta pa upes, strauta vai kanāla 

vidu, valsts robežas joslu nosaka 12 metru platumā no ūdensteces krotes vai krasta līnijas. 

Izvērtējot Valsts zemes dienesta Latgales reģionālās nodaļas informāciju par Latvijas 

Republikas valsts robežas joslas noteikšanas gaitā izveidojušos situāciju saistībā ar zemes 

vienību ar  kadastra apzīmējumu 6854 004 0122, kurā konstatēts, ka  robežjoslas noteikšana 

likumdošanas un normatīvo aktu noteiktā kārtībā, atdala zemes vienības  daļu, izveidojot 



5 

 

starpgabalu 0,322 ha platībā, tādējādi mantojamās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6854 

004 0122 platība ir 4,06ha, kas  nenodrošina mantojamās zemes apjomu. 

Lai atrisinātu radušos situāciju, ir iespējams mainīt zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6854 004 0122 grafisko pielikumu, dzēšot no Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmas pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 6854 

004 0140 0,1 ha platībā un 6854 004 0208 0,1550 ha platībā, nosakot zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6854 004 0122  precizēto platību uz 4,32 ha. 

      Tādējādi, lai nodrošinātu Latvijas Republikas un Krievijas Federācijas valsts robežas joslas 

ierīkošanas procesa virzību, saskaņā  Latvijas Republikas valsts robežas likuma 13.panta otrās daļas 

un Ministru kabineta 2012.gada 14.augusta noteikumu Nr.550 "Noteikumi par Latvijas Republikas 

valsts robežas joslu, pierobežas joslu un pierobežu, kā arī pierobežas, pierobežas joslas un valsts 

robežas joslas norādījumu zīmju un informatīvo norāžu paraugiem un to uzstādīšanas kārtību" 

prasībām, pamatojoties uz  likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, kurš nosaka, ka tikai 

vietējā pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, saskaņā ar 

„Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma”,, 10.04.2012. MK noteikumu Nr.263 „Kadastra 

objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” prasībām, ņemot vērā 2016.gada 

21.novembra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu , sociālo 

un veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot 

: PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka, Viktors Indričāns, Andris Šicāns, Ligita 

Maģiča, Modris Karpovs), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Mainīt V. N. faktiskā lietošanā esošās mantojamās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

6854 004 0122 grafisko pielikumu,  nosakot minētās projektētas zemes vienības platību 4,32 ha, kas tiks 

precizēta veicot zemes vienības robežu uzmērīšanu. 

 

2. Dzēst no Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas pašvaldībai 

piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 6854 004 0140 0,1 ha platībā un 6854 004 

0208 0,1550 ha platībā. 

 

3. Noteikt, ka no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6854 004 0122, robežjoslas zemes 

vienības robežu izmaiņu rezultātā, atdalītā daļa 0,322 ha platībā  ir starpgabals, kas ir piekritīgs Kārsavas 

novada pašvaldībai. 

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis- zeme , uz kuras galvenā saimnieciskām darbība 

ir lauksaimniecība, kods 0101. 

 

 

2.& 

Par valsts nekustamo īpašumu  nodošanu pašvaldības īpašumā bez atlīdzības 

                                         /Ziņo: A.Orinska/ 

 



6 

 

Kārsavas novada pašvaldība likumā "Par pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 1.punktā 

noteiktās pašvaldības autonomās  funkcijas- organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus 

(ūdensapgāde un kanalizācija; siltumapgāde; sadzīves atkritumu apsaimniekošana; notekūdeņu 

savākšana, novadīšana un attīrīšana) neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds 

nodrošināšanai 2013. gada 2. decembrī un 2014. gada 29. maijā vērsās Izglītības un zinātnes 

ministrijā ar lūgumiem  atdalīt un nodot pašvaldībai bezatlīdzības īpašumā valstij piederošā 

nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 6868 009 0550 zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 

009 0550 daļas- zemes vienību 0,5 ha platībā un zemes vienību 0,25 ha platībā ūdensapgādes 

inženierbūvju un inženierkomunikāciju  rekonstrukcijai un  uzturēšanai. 

Likuma “Par pašvaldībām” 15. panta  pirmās daļas 2. punktā  noteiktās pašvaldības 

autonomajās funkcijas- gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību 

(ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai 

lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; 

atkritumu savākšanas un izvešanas kontrole; pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku 

apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana) nodrošināšanai, kā arī lai rastu iespēju piesaistīt 

Eiropas Savienības struktūrfondu līdzekļus, Kārsavas novada pašvaldība 2015.gada 26.martā  vērsās 

Izglītības un zinātnes ministrijā ar lūgumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 009 

0319 daļas 12,4 ha platībā  nodošanu Kārsavas novada pašvaldības īpašumā bez atlīdzības, lai varētu 

labiekārtot augstākminēto teritoriju piesaistot Eiropas Savienības  struktūrfondu līdzekļus 

Pamatojoties uz vienošanos ar  Izglītības un zinātnes ministriju par iespējām pašvaldības 

autonomo  funkciju veikšanai nepieciešamo  valstij Izglītības un zinātnes ministrijas personā 

piederošā  nekustamā īpašuma “Malnavas lauksaimniecības tehnikums”, kadastra numurs 6868 009 

0550, uz kuru īpašuma tiesības nostiprinātas Malnavas pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr.430, 

daļu nodošanu  pašvaldības īpašumā bez atlīdzības, ir veikti sagatavošanās darbi Ministru kabineta 

rīkojuma par īpašuma tiesību pāreju pieņemšanai. 

Sagatavošanas darbu procesā,  izstrādājot  zemes ierīcības projektu, no nekustamā īpašuma  

“Malnavas lauksaimniecības tehnikums”  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 009 0550 

tika atdalītas divas zemes vienības un tika izveidoti divi jauni nekustamie īpašumi : “Sentornis”, 

kadastra numurs 6868 009 0637, sastāvošs no zemes vienības  ar kadastra apzīmējumu 6868 009 

0634, platība 0,5393 ha un uz tās esošās inženierbūves ar kadastra apzīmējumu 6868 009 0550 016 

un nekustamais īpašums “Ūdenstornis”, kadastra numurs 6868 009 0638, sastāvošs no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 009 0633, platība 0,2401ha. 

 Izstrādājot  zemes ierīcības projektu zemes vienībai  ar kadastra apzīmējumu 6868 009 0319, 

tika atdalīta zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6868 009 0636 un tika izveidots jaunu 

nekustamais īpašums “Zīdūņs”, kadastra numurs 6868 009  0639, sastāvošs no zemes vienības  ar 

kadastra apzīmējumu 6868 009 0636 12,2934 ha platībā. 



7 

 

Saskaņā ar vienošanos starp Izglītības un zinātnes ministriju un Kārsavas novada pašvaldību, 

visi izdevumi, kas saistīti ar minēto nekustamo īpašumu sagatavošanas procesiem tika segti no 

Kārsavas novada pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

Likuma „Par pašvaldībām” 15.pantā noteikto pašvaldības autonomo funkciju īstenošanai 

nepieciešamie nekustamie īpašumi atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

42.panta pirmo daļu tiek nodoti pašvaldības funkciju veikšanai īpašumā bez atlīdzības.  

Savukārt, nostiprinot pašvaldības īpašuma tiesības uz šādu nekustamo īpašumu, 

zemesgrāmatā izdarāma atzīme par Ministru kabineta lēmumā noteiktajiem tiesību aprobežojumiem. 

Ja nodotais nekustamais īpašums vairs netiek izmantots Ministru kabineta lēmumā par valsts 

nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības pašvaldības īpašumā norādīto funkciju veikšanai, 

atvasināta publiska persona šo īpašumu bez atlīdzības nodod valstij. 

Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta  pirmās daļas 1. un 

2. punktu un 21.panta 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta pirmo 

daļu, ņemot vērā 2016.gada 21.novembra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības 

un teritoriālo lietu komitejas, sociālo un veselības lietu komitejas, izglītības, kultūras, sporta un 

jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   

Juris Poikāns,    Aivars Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris 

Ļubka, Viktors Indričāns, Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Modris Karpovs), PRET -nav, 

ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

1.  Lūgt Izglītības un zinātnes ministriju nodot Kārsavas novada pašvaldības īpašumā šādus valsts 

nekustamos īpašumus: 

1.1. "Sentornis"(nekustamā īpašuma kadastra numurs 6868 009 0637), sastāvošu no zemes 

vienības  ar kadastra apzīmējumu 6868 009 0634, platība 0,5393 ha un uz tās esošās inženierbūves 

ar kadastra apzīmējumu 6868 009 0550 016)- Malnavā, Malnavas pagastā, Kārsavas novadā, likuma 

"Par pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 1.punktā noteiktās pašvaldības autonomās funkcijas-

organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus (ūdensapgāde un kanalizācija; siltumapgāde; 

sadzīves atkritumu apsaimniekošana; notekūdeņu savākšana, novadīšana un attīrīšana) neatkarīgi no 

tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds īstenošanai; 

1.2."Ūdenstornis"(nekustamā īpašuma kadastra numurs 6868 009 0638), sastāvošu no zemes 

vienības kadastra apzīmējums 6868 009 0633, platība 0,2401 ha - Malnavā, Malnavas pagastā, 

Kārsavas novadā, likuma "Par pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 1. punktā noteiktās pašvaldības 

autonomās funkcijas-organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus (ūdensapgāde un 

kanalizācija; siltumapgāde; sadzīves atkritumu apsaimniekošana; notekūdeņu savākšana, 

novadīšana un attīrīšana) neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds īstenošanai; 

1.3.” Zīdūņs” ( nekustamā īpašuma kadastra numurs 6868 009 0639), sastāvošu no zemes 

vienības  ar kadastra apzīmējumu 6868 009 0636, platība 12,2934 ha-Malnavā, Malnavas pagastā, 



8 

 

Kārsavas novadā, likuma “Par pašvaldībām”15. panta pirmās daļas 2. punktā noteiktās pašvaldības 

autonomās funkcijas- gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību 

(ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai 

lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; 

atkritumu savākšanas un izvešanas kontrole; pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku 

apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana) īstenošanai. 

2.  Kārsavas novada pašvaldības Attīstības nodaļai, pēc Ministru kabineta rīkojuma par šā 

lēmuma 1.punkā minēto nekustamo īpašumu nodošanu pašvaldībai bezatlīdzības īpašumā, organizēt 

lēmuma 1.punktā minēto īpašumu pārņemšanu pašvaldības īpašumā,  īpašuma tiesību un attiecīgās 

atzīmes par Ministru kabineta lēmumā noteiktajiem tiesību aprobežojumiem, ierakstīšanu 

zemesgrāmatā. 

 

Domes sēdi atstāj deputāts Viktors Indričāns 

 

3.& 
Par pašvaldībai piekrītošo zemes vienību robežu pārkārtošanu un platību  precizēšanu  

                                                  /Ziņo: A.Orinska/ 

 

Sakarā ar to, ka neuzmērīto pašvaldībai piekrītošo zemes vienību Malnavas pagasta Malnavas 

ciema teritorijā robežas un platības Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas 

teksta un telpiskajos datos  atšķiras no faktiskā  stāvokļa dabā, tika veikta zemes vienību 

apsekošana dabā un konstatētas iespējas precizēt zemes vienību robežas un platības, tādējādi 

veicinot zemes vienību racionālu izmantošanu. 

Saskaņā ar  „ Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma” 19.panta otro daļu, kura nosaka, ka 

kadastra informācijas sistēmā drīkst pievienot daļu zemes vienības  blakus esošai zemes vienībai, 

neveidojot jaunu zemes vienību. 

Pamatojoties uz  likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, kurš nosaka, ka tikai vietējā 

pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, saskaņā ar               „ 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma” , 10.04.2012. MK noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta 

reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” prasībām, ņemot vērā 2016.gada 

21.novembra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu 

komitejas, sociālo un veselības lietu komitejas, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    

Aivars Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka,  Andris 

Šicāns, Ligita Maģiča, Modris Karpovs), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome 

NOLEMJ: 



9 

 

 

 

  

1.      Pārkārtot zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 6868 009 0473,  6868 009 0424, 6868 

009 0435, 6868 009 0472, 6868 009 0471, 6868 009 0470, 6868  009 0464, 6868 009 0463 

robežas, saskaņā ar šim lēmumam pievienoto grafisko pielikumu. 

  

 2. Noteikt,  zemes vienību precizētās platība:  6868 009 0473 precizētā platība ir 0,07 

ha,  6868 009 0424 precizētā platība ir 0,07 ha, 6868 009 0435 precizētā platība ir 0,05 ha, 

6868 009 0472 precizētā platība ir 0,07 ha, 6868 009 0471 precizētā platība ir 0,06 ha, 6868 

009 0470 precizētā platība ir 0,05 ha, 6868 009 0464 precizētā platība ir 0,05 ha, 6868 009 

0463  precizētā platība ir 0,16 ha. 

  Veicot kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienību robežas un platības tiks precizētas. 

  

 

4.& 
Par pašvaldībai piekritīgo zemes vienību sadali  

                                          /Ziņo: A.Orinska/ 

 

Saskaņā ar Kārsavas novada teritorijas plānojumā 2012.-2024. gadam noteiktajām ciemu 

robežām, uz atsevišķām pašvaldībai piekritīgām  zemes vienībām atrodas vairāki  publiskas 

lietošanas  satiksmes infrastruktūras būves – pašvaldības ceļi vai ielas, ir nepieciešams sadalīt šādas 

zemes vienības atbilstoši Kārsavas novada pašvaldības bilancē esošajam pašvaldības ielu un ceļu 

sastāvam. 

Sakarā ar izveidojušos situāciju nav iespējams veikt minēto publiskas lietošanas satiksmes 

infrastruktūras objektu īpašuma tiesību nostiprināšanu zemesgrāmatā. 

Pamatojoties 2012.gada 10.aprīļa Ministru kabineta noteikumiem Nr.263 „Kadastra objekta 

reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi”, 20.06.2006. gada Ministru kabineta 

noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” , prasībām, saskaņā ar Kārsavas novada pašvaldības 

2012. Gada 22.oktobra saistošajiem noteikumiem Nr.19 „Kārsavas novada teritorijas plānojuma 

2012.-2024. gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa” likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta 27.punktu ,  ņemot vērā 2016.gada 21.novembra Kārsavas novada 

pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu komitejas, sociālo un veselības lietu 

komitejas, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 

12 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis 



10 

 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka,  Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Modris 

Karpovs), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

 
 

1. Sadalīt Goliševas pagasta nekustamā īpašuma “Pagasta ceļi” zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 6854 004 0415, atdalot zemes vienības daļu, kas pēc zemes lietošanas veida klasificējama 

kā zeme zem ceļiem,  saskaņā ar pievienoto grafisko pielikumu. 

 

2. Sadalīt Goliševas pagasta nekustamā īpašuma “Pagasta ceļi” zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 6854 004 0345, atdalot zemes vienības daļu, kas pēc zemes lietošanas veida klasificējama 

kā zeme zem ceļiem,  saskaņā ar pievienoto grafisko pielikumu. 

 

3. Sadalīt Goliševas pagasta nekustamā īpašuma “Pagasta ceļi” zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 6854 004 0346, atdalot zemes vienības daļu, kas pēc zemes lietošanas veida klasificējama 

kā zeme zem ceļiem,  saskaņā ar pievienoto grafisko pielikumu. 

 

4. Sadalīt Malnavas pagasta nekustamā īpašuma “Pagasta ceļi” zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 6868 002 0085, atdalot zemes vienības daļu, kas pēc zemes lietošanas veida klasificējama 

kā zeme zem ceļiem,  saskaņā ar pievienoto grafisko pielikumu. 

 

5. Veicot zemes vienību robežu uzmērīšanu, zemes vienību platības un robežas tikt precizētas 

un noteikti apgrūtinājumi. 

 

6. Noteikt visām sadalīšanas rezultātā izveidotām zemes vienībām nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi -zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma 

joslā, kods 1101. 

 

 

5.& 

Par zemes nomas tiesībām 

                                          /Ziņo: A.Orinska/ 

 

Kārsavas novada pašvaldībā 09.11.2016. saņemts L. U., dzīves vieta 

deklarēta____________ Ludza, Ludzas vov.,  iesniegums par pašvaldībai piekritīgās zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 6872 002 0043 iznomāšanu. 

Minētā zemes vienība, uz kuru Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums 25. panta noteiktā kārtība tika izbeigtas 

lietošanas tiesības un saskaņā ar Ministru kabineta 30.08.2005. noteikumu Nr.644 “Noteikumi par 

neizpirktās lauku apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas 

kārtību” normām minētā zemes vienība tika iznomāta bijušam zemes lietotājam  N. J., 25.05.2011 

noslēdzot lauku apvidus zemes nomas līgumu Nr.35. 

Minētā zemes vienība ir piekritīga pašvaldībai, zemes vienība nav apbūvēta kā arī nav 

ierakstīta zemesgrāmatā. 

N. J.  ir miris 30.06.2016. Ar Latgales apgabaltiesas zvērinātas notāres Marinas Jakimovas 

04.11.2016. Mantojuma apliecību ( par tiesībām uz mantojumu pēc likuma)  L. U. ir atzītas 

mantojuma tiesības uz mirušā tēva N. J.  nomātās zemes vienības „Bubini“, kadastra apzīmējums 



11 

 

6872 002 0043-4,3 ha platībā, saskaņā ar 25.05.2011. Lauku apvidus zemes nomas līgumu,  nomas 

tiesībām. 

L. U. lūdz iznomāt  minēto zemes vienību uz desmit gadiem. 

Saskaņā ar L. U. iesniegumu,  pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 21. Panta 27. 

Punktu, Ministru kabineta noteikumu Nr.644 “Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes 

nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” normām,  

Latgales apgabaltiesas zvērinātas notāres Marinas Jakimovas 04.11.2016. Mantojuma apliecību 

( par tiesībām uz mantojumu pēc likuma),  ņemot vērā 2016.gada 21.novembra Kārsavas novada 

pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu komitejas, sociālo un veselības lietu 

komitejas, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 

12 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka,  Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Modris 

Karpovs), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

1.  Izbeigt N. J. nomas lietošanas tiesības uz Kārsavas novada  pašvaldībai piekrītošo zemes 

vienību  Mērdzenes pagasta teritorijā  ar kadastra apzīmējumu 6872 002 0043 4,3 ha platībā 2016. 

gada 1.decembri. 

 

2. Noslēgt ar L. U., dzīves vieta deklarēta -Ludza, Ludzas nov.,  par pašvaldībai piekritīgās 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6872 002 0043, platība 4,3 ha ( platība tiks precizēta 

veicot zemes vienības kadastrālo uzmērīšanu) iznomāšanu laiku sākot ar 2016. Gada 1.decembri 

līdz 2026. Gada 31. Decembrim. 

  

3.  Uzdot zemes lietu  vecākai speciālistei Annai Orinskai viena mēneša laikā  no šā 

lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot zemes nomas līgumus  par minēto zemes vienību  nomu.  

 

 

6.& 

Par zemes nomas  lietošanas tiesību izbeigšanu   

                                          /Ziņo: A.Orinska/ 

 

Kārsavas novada pašvaldībā    ir saņemts  M. B., dzīves vieta deklarēta- ___________, 

Kārsava, Kārsavas nov.,  10.11.2016. iesniegums par zemes nomas lietošanas tiesību izbeigšanu uz 

pašvaldībai piekrītošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu   6868 009 0542 0,07ha platībā. 

Par  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68680090542 0,07 ha platībā nomu, saskaņā 

ar Ministru kabineta 30.08.2005. noteikumu Nr.644 “Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus 

zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” prasībām, 02.03.2009.  

starp pašvaldību kā iznomātāju no vienas puses un M. B. kā nomnieku no otras puses, bija noslēgts 

lauku apvidus zemes nomas līgums, reģ. Nr. 58. 

Saskaņā ar M. B. iesniegumu,  augstāk minētā  lauku apvidus zemes nomas līguma  7.1. punktu,  

pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 21. Panta 27. Punktu, Ministru kabineta noteikumu 

30.08.2005. noteikumu Nr.644 “Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas līguma 

noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” normām, ņemot vērā 2016.gada 21.novembra 

Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu komitejas, sociālo un 

veselības lietu komitejas, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis,  Edgars 



12 

 

Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka,  Andris Šicāns, Ligita Maģiča, 

Modris Karpovs), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 
 

 

Izbeigt M. B. nomas lietošanas tiesības uz Kārsavas novada  pašvaldībai piekrītošo zemes 

vienību  Malnavas pagasta teritorijā  ar kadastra apzīmējumu 6868 009 0542- 0,07 ha platībā 

2016. gada 31.decembri. 

 

 

 

7.& 

Par zemes nomas  lietošanas tiesību izbeigšanu 

                                            /Ziņo: A.Orinska/ 

   

Kārsavas novada pašvaldībā    ir saņemts  B. K., dzīves vieta deklarēta- ____________ 

Malnavas pag., Kārsavas nov.,  31.10.2016. iesniegums par zemes nomas lietošanas tiesību 

izbeigšanu uz pašvaldībai piekrītošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu   6868 009 0424- 

0,07ha platībā. 

Par  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68680090424 -0,07 ha platībā nomu, saskaņā 

ar Ministru kabineta 30.08.2005. noteikumu Nr.644 “Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus 

zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” prasībām, 11.05.2009.  

starp pašvaldību kā iznomātāju no vienas puses un B. K.  kā nomnieku no otras puses, bija noslēgts 

lauku apvidus zemes nomas līgums, reģ. Nr. 79 

Saskaņā ar B. K. iesniegumu,  augstāk minētā  lauku apvidus zemes nomas līguma  7.1. punktu,  

pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 21. Panta 27. Punktu, Ministru kabineta noteikumu 

30.08.2005. noteikumu Nr.644 “Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas līguma 

noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” normām,  ņemot vērā 2016.gada 21.novembra 

Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu komitejas, sociālo un 

veselības lietu komitejas, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis,  Edgars 

Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka,  Andris Šicāns, Ligita Maģiča, 

Modris Karpovs), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

 

Izbeigt B. K. nomas lietošanas tiesības uz Kārsavas novada  pašvaldībai piekrītošo zemes 

vienību  Malnavas pagasta teritorijā  ar kadastra apzīmējumu 6868 009 0424- 0,07 ha platībā 

2016. gada 31.decembri. 

 

 

 

8.& 

Par zemes nomas  lietošanas tiesību izbeigšanu   

/Ziņo: A.Orinska/ 

 



13 

 

Kārsavas novada pašvaldībā    ir saņemts  I. U., dzīves vieta deklarēta- 

___________Kārsava, Kārsavas nov.,21.11.2016. iesniegums par zemes nomas lietošanas tiesību 

izbeigšanu uz pašvaldībai piekrītošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu   6868 003 0141 

0,36ha platībā. 

Par  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868003 0141 0,36 ha platībā nomu, saskaņā ar 

Ministru kabineta 30.10.2007. Ministru kabineta noteikumu Nr. 735 „ Noteikumi par publiskas 

personas  zemes nomu” 15.,18.3. punktiem, 27.08.2012.starp pašvaldību kā iznomātāju no vienas 

puses un I. U. kā nomnieku no otras puses, bija noslēgts lauku apvidus zemes nomas līgums, reģ. 

Nr. 175. 

Saskaņā ar I. U. iesniegumu,  augstāk minētā  lauku apvidus zemes nomas līguma  7.1. punktu,  

pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 21. Panta 27. Punktu, Ministru kabineta 30.10.2007. 

noteikumu Nr. 735 „ Noteikumi par publiskas personas  zemes nomu”  normām,  ņemot vērā 

2016.gada 21.novembra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo 

lietu komitejas, sociālo un veselības lietu komitejas, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes 

komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris 

Poikāns,    Aivars Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris 

Ļubka,  Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Modris Karpovs), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas 

novada dome NOLEMJ: 

 

 

Izbeigt I. U. nomas lietošanas tiesības uz Kārsavas novada  pašvaldībai piekrītošo zemes 

vienību  Malnavas pagasta teritorijā  ar kadastra apzīmējumu 6868 003 0141- 0,36 ha platībā 

2016. gada 31.decembri. 

 

 

 

 

9.& 

Par pašvaldībai piekritīgo  zemes vienību iznomāšanu 

/Ziņo: A.Orinska/ 

 

 

Sakarā ar to, ka Kārsavas novada pašvaldības domes 27.10.2016. lēmumu ( prot. Nr.12.,4.&)  
noteiktā  termiņā– laika posmā 01.11.2016.- 21.11.2016. uz vairākām pašvaldībai piekrītošām zemes 

vienībām nav pieteikušies vairāki nomas pretendenti, pamatojoties uz 30.10.2007. Ministru kabineta 

noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas  zemes nomu”,  likuma „Par pašvaldībām” 

21. panta 27. punktu, ņemot vērā 2016.gada 21.novembra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās 

finanšu, attīstības un teritoriālo lietu komitejas, sociālo un veselības lietu komitejas, izglītības, 

kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, 

Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, 

Juris Vorkalis, Andris Ļubka,  Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Modris Karpovs), PRET -nav, 

ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

 



14 

 

1. Iznomāt A. K., dzīves vieta deklarēta ________ Kārsavas nov., pašvaldībai piekritīgo zemes 

vienību Mežvidu pagasta teritorijā ar kadastra apzīmējumu 6870 004 8059, platība 1,6 ha, 

lauksaimnieciskai izmantošanai bez apbūves tiesībām sākot ar 2017. gada 1. janvāri uz laiku līdz 

pieciem gadiem. 

Zemes vienību nekustamā īpašuma lietošanas mērķis–zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība ( kods 0101). 

Noteikt, ka iznomātās zemes vienības nomas maksa ir 1,5% no zemes vienības kadastrālās 

vērtības gadā.  

 

2. Iznomāt V. P., dzīves vieta deklarēta ___________ Kārsavas nov., pašvaldībai piekritīgo 

zemes vienību Salnavas pagasta teritorijā  ar kadastra apzīmējumu 6894 011 0147, platība 2,0 ha, 

lauksaimnieciskai izmantošanai bez apbūves tiesībām sākot ar 2017. gada 1. janvāri uz laiku līdz 

pieciem gadiem. 

Zemes vienību nekustamā īpašuma lietošanas mērķis–zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība ( kods 0101). 

Noteikt, ka iznomātās zemes vienības nomas maksa ir 1,5% no zemes vienības kadastrālās 

vērtības gadā.  

  

3. Iznomāt  N. M., dzīves vieta deklarēta ___________Kārsavas nov., pašvaldībai piekritīgās 

zemes vienības Goliševas pagasta teritorijā: 6854 004 0188, platība 0,40 ha, 6854 004 0214, platība 

0,5 ha, 6854 004 0247, platība 1,1 ha, 6854 004 0170, platība 1,2 ha, 6854 004 0118, platība 0,8915 

ha., 6854 004 0265, platība 0,7023 ha, 6854 004 0285, platība 0,6 ha, 6854 004 0519, platība 0,9331 

ha, 6854 005 0103, platība 1,0567ha, 6854 005 0106, platība 4,5ha,  lauksaimnieciskai izmantošanai 

bez apbūves tiesībām sākot ar 2017. gada 1. janvāri uz laiku līdz pieciem gadiem. 

Zemes vienību nekustamā īpašuma lietošanas mērķis–zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība ( kods 0101). 

Noteikt, ka iznomātās zemes vienības nomas maksa ir 1,5% no zemes vienības kadastrālās 

vērtības gadā.  

 

4. Iznomāt S. K., dzīves vieta deklarēta _____________ Goliševas pag., Kārsavas nov., 

pašvaldībai piekritīgo zemes vienību Goliševas pagasta teritorijā  ar kadastra apzīmējumu 6854 004 

0266, platība 0,2 ha, lauksaimnieciskai izmantošanai bez apbūves tiesībām sākot ar 2017. gada 1. 

janvāri uz laiku līdz pieciem gadiem. 

Zemes vienību nekustamā īpašuma lietošanas mērķis–zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība ( kods 0101). 

Noteikt, ka iznomātās zemes vienības nomas maksa ir 1,5% no zemes vienības kadastrālās 

vērtības gadā.  

 

5. Iznomāt  L. M., dzīves vieta deklarēta_____________Malnavas pag., Kārsavas nov., 

pašvaldībai piekritīgās zemes vienību Malnavas pagasta teritorijā ar kadastra apzīmējumu 6868 003 

0073 2,0 ha platībā un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 006 0045  daļu, uz kuras 

neatrodas ēkas un būves 3,9 ha platībā,  lauksaimnieciskai izmantošanai bez apbūves tiesībām sākot 

ar 2017. gada 1. janvāri uz laiku līdz pieciem gadiem. 

Zemes vienību nekustamā īpašuma lietošanas mērķis–zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība ( kods 0101). 



15 

 

Noteikt, ka iznomātās zemes vienības nomas maksa ir 1,5% no zemes vienības kadastrālās 

vērtības gadā.  

 

 

5. Iznomāt  J. O., dzīves vieta deklarēta-_________Malnavas pag., Kārsavas nov., pašvaldībai 

piekritīgās zemes vienības Malnavas pagasta teritorijā: 6868 009 0506-1,0 ha platībā, 6868 009 

0463-precizētā platība 0,16ha, 6868 009 0464-precizētā platība 0,05 ha, 6868 009 0466 0,07ha 

platībā,  6868 009 0471 precizētā platība 0,06 ha, 6868 009 0472-precizētā platība 0,07ha,  

lauksaimnieciskai izmantošanai bez apbūves tiesībām sākot ar 2017. gada 1. janvāri uz laiku līdz 

pieciem gadiem. 

Zemes vienību nekustamā īpašuma lietošanas mērķis–zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība ( kods 0101). 

Noteikt, ka iznomātās zemes vienības nomas maksa ir 1,5% no zemes vienības kadastrālās 

vērtības gadā.  

 

6. Iznomāt  V. P., dzīves vieta deklarēta- _______________ Malnavas pag., Kārsavas nov., 

pašvaldībai piekritīgo zemes vienību Malnavas pagasta teritorijā ar kadastra apzīmējumu 6868 005 

0164 0,6597ha platībā,  lauksaimnieciskai izmantošanai bez apbūves tiesībām sākot ar 2017. gada 

1. janvāri uz laiku līdz pieciem gadiem. 

Zemes vienību nekustamā īpašuma lietošanas mērķis–zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība ( kods 0101). 

Noteikt, ka iznomātās zemes vienības nomas maksa ir 1,5% no zemes vienības kadastrālās 

vērtības gadā.  

 

 

7. Iznomāt  D. R., dzīves vieta deklarēta-____________ Malnavas pag., Kārsavas nov., 

pašvaldībai piekritīgās zemes vienības Malnavas pagasta teritorijā: 6868 009 0473-0,07 ha platībā, 

6868 009 0424-0,07ha platībā,  lauksaimnieciskai izmantošanai bez apbūves tiesībām sākot ar 2017. 

gada 1. janvāri uz laiku līdz pieciem gadiem. 

Zemes vienību nekustamā īpašuma lietošanas mērķis–zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība ( kods 0101). 

Noteikt, ka iznomātās zemes vienības nomas maksa ir 1,5% no zemes vienības kadastrālās 

vērtības gadā.  

 

8. Iznomāt  S. M., dzīves vieta deklarēta-__________ Rīga, LV-1010, pašvaldībai piekritīgo 

zemes vienību Mērdzenes pagasta teritorijā ar kadastra apzīmējumu  6872 004 0098- 0,9 ha platībā,    

lauksaimnieciskai izmantošanai bez apbūves tiesībām sākot ar 2017. gada 1. janvāri uz laiku līdz 

pieciem gadiem. 

Zemes vienību nekustamā īpašuma lietošanas mērķis–zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība ( kods 0101). 

Noteikt, ka iznomātās zemes vienības nomas maksa ir 1,5% no zemes vienības kadastrālās 

vērtības gadā.  

 

9. Iznomāt  G. T., dzīves vieta deklarēta- _______________Ciblas nov.,  pašvaldībai 

piekritīgās  zemes vienības  Mērdzenes pagasta teritorijā ar kadastra apzīmējumu  6872 003 0067-



16 

 

3,3 ha platībā, 6872 005 0228-2,2 ha platībā,    lauksaimnieciskai izmantošanai bez apbūves tiesībām 

sākot ar 2017. gada 1. janvāri uz laiku līdz pieciem gadiem. 

Zemes vienību nekustamā īpašuma lietošanas mērķis–zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība ( kods 0101). 

Noteikt, ka iznomātās zemes vienības nomas maksa ir 1,5% no zemes vienības kadastrālās 

vērtības gadā.  

 

10. Iznomāt  I. N.,  dzīves vieta deklarēta- ___________ Kārsavas nov.,  pašvaldībai piekritīgo 

zemes vienību Mērdzenes pagasta teritorijā ar kadastra apzīmējumu  6872 005 0420- 0,5 ha platībā,    

lauksaimnieciskai izmantošanai bez apbūves tiesībām sākot ar 2017. gada 1. janvāri uz laiku līdz 

pieciem gadiem. 

Zemes vienību nekustamā īpašuma lietošanas mērķis–zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība ( kods 0101). 

Noteikt, ka iznomātās zemes vienības nomas maksa ir 1,5% no zemes vienības kadastrālās 

vērtības gadā.  

 

11. Iznomāt  M. J., dzīves vieta deklarēta-___________Mērdzenes pag., Kārsavas nov., 

pašvaldībai piekritīgās zemes vienības Mērdzenes pagasta teritorijā: 6872 002 0142-1,0 ha platībā, 

6872 002 0146-1,0ha platībā, 6872 002 0147-1,8ha platībā, 6872 002 0148-1,3 ha platībā,   

lauksaimnieciskai izmantošanai bez apbūves tiesībām sākot ar 2017. gada 1. janvāri uz laiku līdz 

pieciem gadiem. 

Zemes vienību nekustamā īpašuma lietošanas mērķis–zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība ( kods 0101). 

Noteikt, ka iznomātās zemes vienības nomas maksa ir 1,5% no zemes vienības kadastrālās 

vērtības gadā.  

 

12. Iznomāt SIA “Atzola”, reģ. Nr. 42403027246, juridiskā adrese- Varoņu iela 38a, Rēzekne, 

pašvaldībai piekritīgo zemes vienību Mežvidu pagasta teritorijā ar kadastra apzīmējumu 6870 010 

0088, platība 8,1881 ha, lauksaimnieciskai izmantošanai bez apbūves tiesībām sākot ar 2017. gada 

1. janvāri uz laiku līdz pieciem gadiem. 

Zemes vienību nekustamā īpašuma lietošanas mērķis–zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība ( kods 0101). 

Noteikt, ka iznomātās zemes vienības nomas maksa ir 1,5% no zemes vienības kadastrālās 

vērtības gadā.  

 

13.  Uzdot Kārsavas novada pašvaldības Attīstības nodaļas zemes lietu speciālistei Ludmilai 

Krišānei un zemes lietu  vecākai speciālistei Annai Orinskai viena mēneša laikā  no šā lēmuma 

pieņemšanas dienas sagatavot zemes nomas līgumus  par minēto zemes vienību  nomu.  

 

 

      10.& 

Par pašvaldībai piekritīgo  zemes vienību  

zemes nomas tiesību izsoli un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

                                     /Ziņo: A.Orinska/ 

 



17 

 

Izvērtējot  likumdošanas un normatīvajos aktos noteiktā kārtībā publiskotās informācijas par  

Kārsavas novada pašvaldībai piekritīgo zemes vienību  iznomāšanu rezultātā saņemtos pieteikumus, 

pamatojoties uz LR  Ministru kabineta 30.10.2007. noteikumu Nr.735 „ Noteikumi par publiskas 

personas zemes nomu”  15., 18. punktiem, likuma ”Par pašvaldībām” 21. panta 27. punktu, ņemot 

vērā 2016.gada 21.novembra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un 

teritoriālo lietu komitejas, sociālo un veselības lietu komitejas, izglītības, kultūras, sporta un 

jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   

Juris Poikāns,    Aivars Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris 

Ļubka,  Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Modris Karpovs), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas 

novada dome NOLEMJ: 
 

 

1. Sakarā ar to, ka ar Kārsavas novada pašvaldības domes 27.10.2016. lēmumu ( prot. 

Nr.12.,4.&)noteiktā termiņā– laika posmā 01.11.2016. līdz 21.11.2016. uz vairākām pašvaldībai 

piekrītošām zemes vienībām ir pieteikušies vairāki nomas  pretendenti, Kārsavas novada 

pašvaldības īpašuma vērtēšanas komisijai veikt 09.12.2016. zemes vienību Mērdzenes paagsta 

teritorijā ar kadastra apzīmējumiem 6872 005 0209-2,71 ha platībā, 6872 006 0007-0,5 h aplatībā, 

6872 006 0095-0,6 ha platībā nomas tiesību izsoli. 

2.Apstiprināt pašvaldībai piekritīgo zemes vienību  zemes nomas tiesību izsoles noteik umus 

( pielikumā). 
 

 
 

                                                                               11.& 

Par pašvaldībai piekrītošā dzīvokļa Nr.1 , Vienības ielā 74A, Kārsavā, Kārsavas novadā 

īpašuma nodibināšanu un nodošanu atsavināšanai  

                                 /Ziņo: A.Orinska/ 

 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu, Publiskās personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 

4.panta otro daļu , ņemot vērā 2016.gada 21.novembra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās 

finanšu, attīstības un teritoriālo lietu komitejas, sociālo un veselības lietu komitejas, izglītības, 

kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, 

Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, 

Juris Vorkalis, Andris Ļubka,  Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Modris Karpovs), PRET -nav, 

ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Nodot atsavināšanai – pārdodot atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli pašvaldībai 

piekrītošu dzīvokļa īpašumu -dzīvokli Nr.1, Vienības iela 74A, Kārsava, Kārsavas novads un 

dzīvokļa īpašumā ietilpstošās kopīpašuma domājamās daļas no dzīvojamās mājas un zemes.  



18 

 

2. Uzdot Kārsavas novada pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai: 

2.1. dzīvokļa īpašuma nodibināšanai ierakstīt Rēzeknes tiesas Zemesgrāmatu nodaļā uz 

Kārsavas novada pašvaldības vārda dzīvokli Nr.1, Vienības ielā 74A, Kārsavā , Kārsavas novadā, 

kas sastāv no divistabu dzīvokļa ar kopējo platību 60,84 kv.m.. Pie dzīvokļa īpašuma piederošā 

kopīpašuma daļa noteikta 6084/123979 domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas un zemes. 

Zemesgabala kadastra apzīmējums 6809 003 0016, platība 1587 kv.m..  

2.2. organizēt atsavināmā dzīvokļa īpašuma novērtēšanu, ievērojot Publiskās personas 

mantas atsavināšanas likuma 8.panta 6.daļas prasības. 

2.3. uzdot Kārsavas novada pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai 

veikt nekustamā īpašuma izsoli atbilstoši LR likumu un citu administratīvo aktu prasībām. 

 

                                                                                12.& 

Par pašvaldībai piekrītošo dzīvokļu iegūšanu pašvaldības īpašumā 

                                          /Ziņo: A.Orinska/ 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 27.punktu, ņemot 

vērā 2016.gada 21.novembra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un 

teritoriālo lietu komitejas, sociālo un veselības lietu komitejas, izglītības, kultūras, sporta un 

jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   

Juris Poikāns,    Aivars Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris 

Ļubka,  Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Modris Karpovs), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas 

novada dome NOLEMJ: 
 

Dzīvokļa īpašuma nodibināšanai ierakstīt Rēzeknes tiesas Zemesgrāmatu nodaļā uz Kārsavas 

novada pašvaldības vārda sekojošus dzīvokļus: 

1) dzīvokli Nr.4, Vienības ielā 74, Kārsavā , Kārsavas novadā, kas sastāv no trīs istabu 

dzīvokļa ar kopējo platību 75,03 kv.m.. Pie dzīvokļa īpašuma piederošā kopīpašuma daļa noteikta 

7503/123545 domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas un zemes. Zemesgabala kadastra 

apzīmējums 6809 003 0019, platība 1664 kv.m.; 

2) dzīvokli Nr.16, Vienības ielā 74, Kārsavā , Kārsavas novadā, kas sastāv no divistabu 

dzīvokļa ar kopējo platību 62,16 kv.m.. Pie dzīvokļa īpašuma piederošā kopīpašuma daļa noteikta 

6216/123545 domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas un zemes. Zemesgabala kadastra 

apzīmējums 6809 003 0019, platība 1664 kv.m.; 

3) dzīvokli Nr.18, Vienības ielā 74, Kārsavā , Kārsavas novadā, kas sastāv no divistabu 

dzīvokļa ar kopējo platību 62,16 kv.m.. Pie dzīvokļa īpašuma piederošā kopīpašuma daļa noteikta 



19 

 

6216/123545 domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas un zemes. Zemesgabala kadastra 

apzīmējums 6809 003 0019, platība 1664 kv.m. 

 

 

13.& 

Par Kārsavas novada pašvaldībai piekrītošo zemes vienību iznomāšanu 

                                      /Ziņo: A.Orinska/ 

 

Lai nodrošinātu pašvaldībai piekrītošo un tās rīcībā esošo zemesgrāmatā nereģistrētu zemes 

vienību racionālu izmantošanu, aizsardzību un uzturēšanu labā lauksaimnieciskā stāvoklī, kā arī, 

lai rastu likuma „Par pašvaldībām” 76.panta 1.,6.punktos noteikto pašvaldības ekonomiskā 

pamata- mantas, tai skaitā finanšu resursu daļas, kas iegūstama no nodokļu maksājumiem budžetā 

un citiem ieņēmumiem, palielināšanas iespējas, pašvaldība ir tiesīga uz laiku līdz 5 gadiem 

iznomāt zemesgrāmatā nereģistrētus zemes gabalus, kas zemes reformas laikā līdz īpašnieka vai 

valdītāja maiņai atrodas tās rīcībā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, Ministru kabineta 

30.10.2007. noteikumu Nr. 735 „ Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” III daļas 

Neapbūvēta valsts vai pašvaldības zemesgabala nomas līguma noslēgšanas kārtība un nomas 

maksas aprēķināšanas kārtība nosacījumiem, ņemot vērā 2016.gada 21.novembra Kārsavas novada 

pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu komitejas, sociālo un veselības lietu 

komitejas, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 

12 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka,  Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Modris 

Karpovs), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 
 

1.Iznomāt uz laiku līdz pieciem gadiem bez apbūves tiesībām Kārsavas novada pašvaldībai 

piekrītošo daļu no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6809 003 0208- 0,9858 ha platībā , 

Kārsavas pilsētā. 

2.Iznomājamās zemes vienības daļas kadastrālā vērtība EUR 2346,00 (divi tūkstoši trīs simti 

četrdesmit seši euro un 00 centi);  

2. Noteikt, ka izmantojot minētas platības lauksaimniecības produkcijas ražošanai, nedrīkst lietot 

ķīmiskos mēslošanas un augu aizsardzības līdzekļus. 

3. Publiskot informāciju par Kārsavas novada pašvaldībai piekrītošo zemes vienību nomu, nosakot 

pieteikšanās termiņu 28.11.2016.-15.12.2016. 



20 

 

Uz domes sēdi ierodas un tajā piedalās deputāts Andrejs Krišāns. 

 

                                                                          14.& 

Par zemes vienību ar kadastra  apzīmējumiem 6894 005 0099; 6894 006 0379(daļa); 

6894 010 0025  zemes nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu 

                                          /Ziņo: A.Orinska/ 

 

          Izvērtējot  pašvaldībai piekrītošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem: 6894 005 

0099( daļa) – 1,9 ha; 6894 006 0379(daļa) – 1,0 ha; 6894 010 0025 – 6,8  ha platībā, 2016. gada 15. 

Novembra zemes nomas tiesību izsoles komisijas iesniegtos izsoles  dokumentus, pamatojoties uz 

Latvijas Republikas Ministru Kabineta 30.10.2007. noteikumiem Nr. 735 „ Noteikumi par publiskas 

personas zemes nomu”  , likuma “Par pašvaldībām” 21. panta 27. punktu, ņemot vērā 2016.gada 

21.novembra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu 

komitejas, sociālo un veselības lietu komitejas, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    

Aivars Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka,  Andris 

Šicāns, Ligita Maģiča, Modris Karpovs, Andrejs Krišāns), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas 

novada dome NOLEMJ: 

 

1.Apstiprināt pašvaldībai piekrītošos zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem: 6894 005 0099( 

daļa) – 1,9 ha; 6894 006 0379(daļa) – 1,0 ha; 6894 010 0025(daļa) – 6,8  ha platībā 2016. gada 15. 

novembra zemes nomas tiesību izsoles protokolu (pielikumā). 

 

1.1. Iznomāt A. B., dekl. Dzīvesvieta ________________Salnavas 

pag.,  uz laiku līdz 5 gadiem ar 2016. gada 01. decembri pašvaldībai piekrītošas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumiem: 

   6894 005 0099(daļa) – 1,9 ha platībā, nosakot zemes nomas gada maksu 2,0 (divi) % no 

kadastrālās vērtības gadā; 

 6894 006 0379(daļa) – 1,0 ha platībā, nosakot zemes nomas gada maksu 2,0 (divi) % no 

kadastrālās vērtības gadā. 

          Uzdot zemes lietu speciālistei Ludmilai Krišānei viena mēneša laikā  no šā lēmuma 

pieņemšanas dienas sagatavot zemes nomas līgumu par minēto zemes vienību nomu.  

       1.2. Iznomāt zs”Debessvītoli”, reģ. Nr. 42401018963 , juridiskā adrese: Diervanīši, Mērdzenes 

pag. Kārsavas nov. uz laiku līdz 5 gadiem ar 2016. gada 01. decembri pašvaldībai piekrītošo zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu: 

 6894 010 0025( daļa)– 6,8 ha platībā, nosakot zemes nomas gada maksu 2,0(divi) % no 

kadastrālās vērtības gadā. 

           Uzdot zemes lietu speciālistei Ludmilai Krišānei viena mēneša laikā  no šā lēmuma 

pieņemšanas dienas sagatavot zemes nomas līgumu par minēto zemes vienību nomu.  

 

 

      15.& 

Par pašvaldībai  piekritīgās zemes vienības ar kadastra 



21 

 

apzīmējumu 6894 009 0096 iznomāšanu 

                                              /Ziņo: A.Orinska/ 

 

        Saskaņā ar to, ka Kārsavas novada pašvaldības domes 24.08.2016. lēmumā  

( sēdes prot. Nr.10 ) noteiktā termiņā – posmā no 31.10.2016. līdz 12.11.2016.uz pašvaldības  piekritīgo 

zemes vienību Kārsavas novada Salnavas pagasta teritorijā ar kadastra apzīmējumu 6894 009 0096 nav 

pieteikušies vairāki nomas pretendenti, izvērtējot lietas materiālus tika konstatēts, ka pašvaldībai  

piekritīgā zemes vienība pašvaldības funkciju veikšanai nav nepieciešama un to iespējams iznomāt. 

         Pamatojoties uz 30.10.2007. MK noteikumu Nr. 735 „ Noteikumi par valsts un pašvaldības 

zemes nomu” 15, 18. 3. punktiem, Administratīva procesa likuma  4. pantu, 5.pantu, 65. panta trešo 

daļu, 66.panta pirmās daļas 1. punktu, 67. pantu un 79.pantu , likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

27. punktu, 47. panta pirmo un otro daļu, ņemot vērā 2016.gada 21.novembra Kārsavas novada 

pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu komitejas, sociālo un veselības lietu 

komitejas, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 

13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka,  Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Modris 

Karpovs, Andrejs Krišāns), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

     1. Iznomāt –  E. L., dekl. dzīvvieta: ___________  Salnavas pag, Kārsavas novada 

pašvaldībai  piekritīgo zemes vienību Salnavas pagasta teritorijā ar kadastra apzīmējumu  6894 009 

0096 – 2,1 ha;  sakot  ar 01.12.2016. uz laiku līdz 5 gadiem. 

       Nekustamā īpašumā  lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā     saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība ( kods 0101). 

    2. Noteikt, ka nekustamā īpašumā gada nomas maksa, saskaņā ar esošo nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi, ir 1,5 % no zemes kadastrālās vērtības. 

     3. Uzdod zemes lietu speciālistei Ludmilai Krišānei viena mēneša laikā no šā lēmuma 

pieņemšanas dienas sagatavot zemes nomas līgumu par minēto zemes gabalu nomu.  

 

 

 

16.& 

Par pašvaldībai  piekritīgās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6870 009 0172 iznomāšanu 

                                        /Ziņo: A.Orinska/ 

 

 

        Saskaņā ar to, ka Kārsavas novada pašvaldības domes 28.10.2016. lēmumā  

( sēdes prot. Nr.12 ) noteiktā termiņā – posmā no 31.10.2016. līdz 12.11.2016. uz pašvaldības  piekritīgo 

zemes vienību Kārsavas novada Mežvidu pagasta teritorijā ar kadastra apzīmējumu 6870 009 0172 nav 

pieteikušies vairāki nomas pretendenti, izvērtējot lietas materiālus tika konstatēts, ka pašvaldībai  

piekritīgā zemes vienība pašvaldības funkciju veikšanai nav nepieciešama un to iespējams iznomāt. 

         Pamatojoties uz 30.10.2007. MK noteikumu Nr. 735 „ Noteikumi par valsts un pašvaldības 

zemes nomu” 15, 18. 3. punktiem, Administratīva procesa likuma  4. pantu, 5.pantu, 65. panta trešo 

daļu, 66.panta pirmās daļas 1. punktu, 67. pantu un 79.pantu , likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

27. punktu, 47. panta pirmo un otro daļu, ņemot vērā 2016.gada 21.novembra Kārsavas novada 



22 

 

pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu komitejas, sociālo un veselības lietu 

komitejas, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 

13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka,  Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Modris 

Karpovs, Andrejs Krišāns), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

     1. Iznomāt –  z.s.’ Upītes” , jur. adrese: Augstikolni, Mežvidu pag, Kārsavas novada 

pašvaldībai  piekritīgo zemes vienību Mežvidu pagasta teritorijā ar kadastra apzīmējumu  6870 009 

0172 – 2,9  ha;  sakot  ar 01.12.2016. uz laiku līdz 5 gadiem. 

       Nekustamā īpašumā  lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā    saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība ( kods 0101). 

    2. Noteikt, ka nekustamā īpašumā gada nomas maksa, saskaņā ar esošo nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi, ir 1,5 % no zemes kadastrālās vērtības. 

     3. Uzdod zemes lietu speciālistei Ludmilai Krišānei viena mēneša laikā no šā lēmuma 

pieņemšanas dienas sagatavot zemes nomas līgumu par minēto zemes gabalu nomu.  

 

 

      17.& 

Par zemes vienības  ar kadastra apzīmējumu  6894 005 0076 platības,  zemes vienības 

robežu, situācijas plāna un lietošanas mērķa apstiprināšanu 

                                        /Ziņo: A.Orinska/ 

 

         Izvērtējot SIA „ Austrumu mērnieks” iesniegto zemes vienības  ar kadastra apzīmējumu 

6894 005 0076  zemes  robežu, situācijas un apgrūtinājumu plānu, pamatojoties uz 10.04.2012. MK 

noteikumiem Nr 263” Kadastra objektu reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi”, MK 

22.12.2009. noteikumiem Nr. 1602 „ Noteikumi par nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu 

klasifikāciju”,  Kārsavas  teritorijas plānojumu 2012-2018. gadam, ņemot vērā 2016.gada 

21.novembra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu 

komitejas, sociālo un veselības lietu komitejas, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    

Aivars Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka,  Andris 

Šicāns, Ligita Maģiča, Modris Karpovs, Andrejs Krišāns), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt  zemes vienības  kadastra apzīmējums 6894 005 0076  robežu, situācijas un 

apgrūtinājumu plānu. 

2. Noteikt zemes vienības kadastra apzīmējums 6894 005 0076 – 3,22 ha kopplatībā.  

3.  Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis -  zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība ( kods 0101). 

 

                                                                   18.& 

                                 Par  mantojamās zemes sastāva papildināšanu 



23 

 

                                        /Ziņo: A.Orinska/ 

 

Kārsavas novada pašvaldībā 09.11.2016. ir saņemts A. D.  iesniegums (reģ. Nr.1.3.11.2/727) 

par mantojamās zemes- nekustamā īpašuma “Žeikari”, kadastra numurs 6894 005 0076  sastāva 

papildināšanu ar zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6868 005 0201, platība 1,3 ha. 

 Izvērtējot ar lietu saistītos materiālus, tika konstatēts, ka, saskaņā ar  Latgales apgabaltiesas 

zvērinātas notāres Marinas Jakimovas 2016. gada 7. maija mantojuma  apliecību par tiesībām uz 

mantojumu pēc likuma ( reģistrācijas Nr. 1129),  A. D. ir apstiprinātas mantojuma tiesības 

mantojuma atstājēja R. D.  mantojamo zemi 4,0 ha platībā ( īpašuma tiesības atzītas ar Salnavas 

pagasta zemes komisijas 1997. gada 23. marta lēmumu ”Par zemes īpašuma  tiesību 

atzīšanu”Nr.1212), kura bija R. D. faktiskajā lietošanā.. 

2016.gada 27. jūlijā, veicot mantojamās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6894 005 

0076 robežu uzmērīšanu, tika konstatēts, ka minētās zemes vienības platība ir 3,22 ha, saskaņā ar 

2016. gada 3. novembra zemes robežu plānu. Uzmērīšanas procesā konstatētā platība ir ievērojami 

mazāka par mantojamās zemes platību, pie kam platības  starpība pārsniedz pieļaujamo nesaisti. 

Likuma “ Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 6. pantā  ir noteikts:  ja bijušajiem zemes 

īpašniekiem vai viņu mantiniekiem zemi vai tās daļu dabā nevar atdot, viņiem ir tiesības saņemt 

īpašumā līdzvērtīgu zemi citā vietā vai kompensāciju. Šīs tiesības ir attiecināmas arī uz A. D. kā 

bijušā zemes īpašnieka mantinieka R. D. tiesību pārņēmēju. 

A. D. vēlas iegūt īpašumā mantojamo zemi pilnā apmērā un lūdz papildināt mantojamās zemes 

sastāvu ar  līdzvērtīgas  zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6894 005 0201. Minētās zemes 

vienības platība ir noteikta 1,3ha, kas tiks precizēta veicot zemes vienības robežu uzmērīšanu.  

 A. D. savā iesniegumā apņemas platību, kas pārsniegs mantojamās zemes kopējo platību,  

izpirkt likumdošanas un normatīvo aktu noteiktā kārtībā. 

 

Saskaņā ar augstāk minēto, pamatojoties uz likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos”6. 

pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27. punktu, kas nosaka, ka dome var izskatīt jebkuru 

jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var pieņemt lēmumus citos likumā 

paredzētajos gadījumos, ņemot vērā 2016.gada 21.novembra Kārsavas novada pašvaldības 

apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu komitejas, sociālo un veselības lietu komitejas, 

izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 13 (Ināra 

Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta 

Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka,  Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Modris Karpovs, Andrejs 

Krišāns), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

Papildināt A. D.  mantojamās zemes -nekustamā īpašuma “Žeikari”             ( kadastra numurs 

6894 005 0076) sastāvu ar zemes reformas pabeigšanai paredzēto zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 6894 005 0201 1,3ha platībā, kas tiks precizēta,  veicot zemes vienības kadastrālo 

uzmērīšanu. 

 

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6894 005 0201 nekustamā īpašuma lietošanas mērķis 

-  zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība ( kods 0101). 

 

                  

19.& 



24 

 

Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

/Ziņo:V.Lipska/ 

 

 

 1.Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts V. J. 03.10.2016.  iesniegums ar lūgumu anulēt 

ziņas par V. S. deklarēto dzīvesvietu pēc adreses __________Mērdzenes pagasts, Kārsavas novads, 

LV5717. 

 2.Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 47.panta 1., 2.daļu, „Dzīvesvietas deklarēšanas 

likuma” 12.panta 1.daļas 2.punktu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 11.02.2003. noteikumiem 

nr.72 „Kārtība, kādā anulējamas ziņas par deklarēto dzīvesvietu”, ņemot vērā 2016.gada 

21.novembra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu 

komitejas, sociālo un veselības lietu komitejas, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    

Aivars Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka,  Andris 

Šicāns, Ligita Maģiča, Modris Karpovs, Andrejs Krišāns), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas 

novada dome NOLEMJ: 

 

2.1.Anulēt V. S. sniegtās ziņas par deklarēto dzīvesvietu adresē _________ Mērdzenes 

pagasts, Kārsavas novads, LV5717; 

 2.2.Anulēt ziņas par V. S. deklarēto dzīvesvietu ar Kārsavas novada domes lēmuma 

pieņemšanas datumu; 

 2.3.Triju darbdienu laikā pēc lēmuma pieņemšanas paziņot V. S., ka viņa sniegtās ziņas par 

deklarēto dzīvesvietu ir anulētas, nosūtot lēmumu uz deklarēto dzīvesvietu.  

 2.4.Pēc lēmuma stāšanās spēkā dzīvesvietas deklarēšanas speciālistei normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā aktualizēt ziņas Iedzīvotāju reģistrā. 

Lēmuma izvērsts skaidrojums protokola  pielikumā uz vienas lapas.  

 

 

 

                                                                  20.& 

Par īpašuma nodošanu nomas lietošanā 

/Ziņo:V.Lipska/ 

 

1..Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Latvijas 

Mobilais Telefons”, ierakstīta Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra komercreģistrā 2004.gada 

16.decembrī, vienotais reģistrācijas Nr.50003050931, administratīvā dienesta direktora J.Brieža 

iesniegums, kurā tiek lūgts iznomāt nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 6870 006 0358 un adresi 

"Ūdenstornis", Mežvidu pagasts, Kārsavas novads, sastāvā ietilpstošā ūdenstorņa atsevišķas daļas 

tādā apjomā, kāds nepieciešams, lai īstenotu investīciju projektu “Nākamās paaudzes mobilo sakaru 

tīkla attīstība Latvijas mazāk blīvi apdzīvotās teritorijās”. 

 1.2.Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju, dome atzīst, ka ir iespējams nodot daļu 

no minētā pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma SIA “Latvijas Mobilais Telefons”, nosakot 

nomas maksu – EUR 75 mēnesī, kā arī pievienotās vērtības nodoklis. Šāds nomas  maksājums atbilst 

likuma „Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu” 3.pantā 

noteiktajam, ka pašvaldībām jārīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi, tas ir, rīcībai jābūt 



25 

 

tādai, lai mērķi sasniegtu ar mazāko finanšu līdzekļu un mantas izlietojumu, kā arī manta atsavināma 

vai nododama lietošanā citai personai par iespējami augstāku cenu.  

Saskaņā ar Ministru Kabineta 08.06.2010. noteikumu nr.515 „Noteikumi par valsts un 

pašvaldību mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas līguma 

tipveida nosacījumiem” 4.3.punktu, nomnieka noskaidrošanai izsoli nerīko, ja iznomā nomas 

objekta daļu reklāmu, izkārtņu, bankomātu, pārtikas automātu vai tehnisko iekārtu izvietošanai. 

“Publiskas persoans finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma” 6.1 panta 

1.daļā noteikts: “Ja likumā vai Ministru kabineta noteikumos nav paredzēts citādi, kustamās mantas 

nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par pieciem gadiem, zemes nomas līgumu — uz laiku, 

kas nav ilgāks par 30 gadiem, bet cita nekustamā īpašuma nomas līgumu — uz laiku, kas nav ilgāks 

par 12 gadiem.” 

 1.3.Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 14.punkta a) apakšpunktu, 

Administratīvā procesa likuma 64. Pantu, ņemot vērā 2016.gada 21.novembra Kārsavas novada 

pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu komitejas, sociālo un veselības lietu 

komitejas, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 

13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka,  Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Modris 

Karpovs, Andrejs Krišāns), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

  

 Atlikt sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Latvijas Mobilais Telefons”administratīvā 

dienesta direktora J.Brieža iesnieguma  ar lūgumu iznomāt nekustamā īpašumu Mežvidu pagastā 

izskatīšanu . 

 

 

21.& 

Par grozījumiem deleģējuma līgumā 

/Ziņo:V.Lipska/ 

 

 Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2. punktu viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro 

tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu 

publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un 

uzturēšana).  

 Kārsavas novada dome minēto likumā noteikto funkciju ir deleģējusi sabiedrībai ar 

ierobežotu atbildību “Kārsavas namsaimnieks”.  

 Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas Pašvaldību departamenta direktora 

A.Mičula 25.10.2016. vēstulē Nr. 18-1e/7873 “Par deleģēšanas līgumu” piedāvāts veikt grozījumus 

27.12.2013. deleģēšanas līgumā. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

2.punktu, „Valsts pārvaldes iekārtas likuma” 40.panta 1., 2.daļu, 42.pantu, 45.panta 2., 3.daļu, 

46.pantu, ņemot vērā 2016.gada 21.novembra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, 

attīstības un teritoriālo lietu komitejas, sociālo un veselības lietu komitejas, izglītības, kultūras, 

sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris 

Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris 



26 

 

Vorkalis, Andris Ļubka,  Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Modris Karpovs, Andrejs Krišāns), PRET 

-nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

 1. Izdarīt grozījumus 2013.gada 27.decembra deleģējuma līgumā “Par teritorijas 

labiekārtošanas funkciju Kārsavas pilsētā”. 

  2. Līguma grozījumus nosūtīt saskaņošanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

 

 

22.& 

                  Par papildus finansējuma apstiprināšanu izglītības iestādēm 

/Ziņo:E.Puksts/ 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 2.punktu,21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā 2016.gada 21.novembra Kārsavas novada pašvaldības 

apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu komitejas, sociālo un veselības lietu komitejas, 

izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 13 (Ināra 

Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta 

Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka,  Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Modris Karpovs, Andrejs 

Krišāns), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

 

1. Apstiprināt 2016.gada 17. novembra rīkojumu Nr. 1.3.6./114 „Par papildus finansējuma 

piešķiršanu izglītības iestādēm 2016.gada septembrim- decembrim” 

2. Veikt attiecīgos budžeta grozījumus saistošajos noteikumos Nr.18 „Par Kārsavas novada 

pašvaldības budžetu 2016. gadam”   

3. Atbildīgais par šā lēmuma  izpildi izglītības iestāžu vadītāji. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt  izglītības metodiķei V.Šicānei un Kārsavas novada 

pašvaldības izpilddirektoram T.Vorkalim. 

 

 

 

                                                                     23.& 

Par saistošo noteikumu Nr. 13   „Grozījumi Kārsavas novada domes 2015.gada 

22.decembrī saistošajos noteikumos Nr.18 „Par Kārsavas novada pašvaldības budžetu 

2016. gadam”  apstiprināšanu 

/Ziņo:S.Sprukte/ 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 

2.punktu, 46.panta pirmo un otro daļu un likumu „Par pašvaldību budžetiem”, ņemot vērā 2016.gada 

21.novembra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu 



27 

 

komitejas, sociālo un veselības lietu komitejas, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    

Aivars Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka,  Andris 

Šicāns, Ligita Maģiča, Modris Karpovs, Andrejs Krišāns), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.13 „Grozījumi Kārsavas  novada domes 2015.gada 

22.decembra saistošajos noteikumos Nr. 18 „Par Kārsavas novada pašvaldības budžetu 

2016.gadā” 

2. Nosūtīt saistošos noteikumus Nr.  triju dienu laikā pēc parakstīšanas rakstveidā vai 

elektroniskā veidā LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

Saistošie noteikumi stājas spēkā  at to parakstīšanas brīdi. 

 

24.& 

Iesniegumu izskatīšana 

/Ziņo: P. Laganovskis/ 
 

1.Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts I. J. iesniegums ar lūgumu piešķirt viņai dzīvokli 

ar malkas apkuri Kārsavā. 

1.1.Pamatojoties likuma „Par pašvaldībām” 47.panta 1., 2.daļu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” 7.panta 1.daļu, ņemot vērā 2016.gada 21.novembra Kārsavas novada 

pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu komitejas, sociālo un veselības lietu 

komitejas, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 

13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka,  Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Modris 

Karpovs, Andrejs Krišāns), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

Reģistrēt I. J. pašvaldības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniedzamās palīdzības reģistrā 

vispārējā grupā.  

Lēmuma izvērsts skaidrojums protokola  pielikumā uz vienas lapas. 
 

 

                                                               25.& 

                              Par 2017.gada budžeta prioritātēm 

                                        /Ziņo:I.Silicka/ 

 

 

Pamatojoties uz LR likumu” Par budžetu un finanšu vadību” , “ Par pašvaldības budžetiem” 

,  Kārsavas novada attīstības programmas 2012.-2018. gadam rīcības plānā noteiktajām prioritātēm, 

ņemot vērā 2016.gada 21.novembra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un 

teritoriālo lietu komitejas, sociālo un veselības lietu komitejas, izglītības, kultūras, sporta un 

jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   



28 

 

Juris Poikāns,    Aivars Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris 

Ļubka,  Andris Šicāns, Ligita Maģiča,  Andrejs Krišāns), PRET -nav, ATTURAS- 1 (Modris 

Karpovs), Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt  sekojošas 2017.gada budžeta prioritātes: 

 

    1. Uzņēmējdarbības attīstība( SAM 5.6.2) 

 

Atklāti balsojot : PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis,  

Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka,  Andris Šicāns, Ligita 

Maģiča, Modris Karpovs, Andrejs Krišāns), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome 

NOLEMJ: 

  

    2.Novada infrastruktūras attīstība: 

    * LAD ceļu projekti 

   * Pirmsskolas izglītības iestādes Kārsavā siltināšana 

   * Skolas ielas mikrorajona katlu mājas projektēšana un būvniecība 

   * Stiglavas baznīcas rekonstrukcija(LAD projekts) 

   * Dīķa labiekārtošana 

   * Malnavas Ziedoņa parka labiekārtošana 

   *Centrālo laukumu sakārtošana(Sporta ielas pie autoostas fragments) 

   *Goliševas  ciema ūdens kvalitātes uzlabošana 

 

Atklāti balsojot : PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis,  

Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka,  Andris Šicāns, Ligita 

Maģiča, Modris Karpovs, Andrejs Krišāns), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome 

NOLEMJ: 

 

   3.  Dzīves līmeņa un veselības veicināšanas attīstība: 

  * Tērpi un instrumenti KN (LEADER) 

  *Bērnu laukumi un trenažieri (LEADER) 

  *Veselības veicināšanas un profilakses pasākumi 

  * Skolēmu un jauniešu mācību procesa nodrošināšana 

  *Trūcīgo un maznodrošināto iedzīvotāju pamatvajadzību nodrošināšana 

 

Atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis,  

Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,  Andris Ļubka,  Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Modris 

Karpovs, Andrejs Krišāns), PRET -nav, ATTURAS- 1(Juris Vorkalis), Kārsavas novada dome 

NOLEMJ: 

 

  4.Materiāli tehniskās bāzes atjaunošana. 

 

 

                                                        26.& 

                              Par grozījumiem amatu sarakstā 

                                                             /Ziņo:T.Vorkalis/ 



29 

 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā 2016.gada 21.novembra Kārsavas novada pašvaldības 

apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu komitejas, sociālo un veselības lietu komitejas, 

izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 13 (Ināra 

Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta 

Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka,  Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Modris Karpovs, Andrejs 

Krišāns), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

 

 

1. Veikt grozījumus novada pašvaldības  amatu sarakstos uz 2017.gada 1.janvāri saskaņā 

ar pielikumu.  

2. Noteikt atbildīgos par šā lēmuma izpildi attiecīgo iestāžu vadītājus. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram T.Vorkalim. 

 

 

Papildus jautājumi: 

 

                                                                       27.& 

                          Par līdzekļu piešķiršanu Ziemassvētku dāvanām 

                                                    /Ziņo: P.Laganovskis/ 

 

 

Pamatojoties uz 29.10.2015. saistošo noteikumu Nr.5 "Par pabalstiem autonomo funkciju un 

brīvprātīgo iniciatīvu izpildei Kārsavas novadā” 15.1.4.; 15.1.5.; 15.1.6. apakšapakšpunktu, 

Kārsavas novada pašvaldības 22.12.2015. saistošajiem noteikumiem Nr.18 " Par novada 

pamatbudžetu 2016.gadam" ; atklāti balsojot : PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris 

Poikāns,    Aivars Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris 

Ļubka,  Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Modris Karpovs, Andrejs Krišāns), PRET -nav, ATTURAS- 

nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

 

 

1.Apstiprināt līdzekļus 1209,60 EUR apmērā Ziemassvētku dāvanu iegādei vientuļajiem 

pensionāriem,invalīdiem kopš bērnības, ārpusģimenes aprūpē esošajiem bērniem, kuri ar Kārsavas 

novada bāriņtiesas lēmumu ir ievietoti audžuģimenēs, apmaksājot preču piegādātājam SIA „CPA”, 

juridiskā adrese: Vienības iela 72B, Kārsava, Kārsavas nov., saskaņā ar piestādīto rēķinu, no Sociālā 

dienesta budžeta līdzekļiem.  

2. 1.Apstiprināt līdzekļus 3774.00 EUR apmērā Ziemassvētku dāvanu iegādei bērniem no 

dzimšanas līdz skolas vecumam un  no 1.klases līdz 12.klasei ieskaitot, kuri mācās Kārsavas novada 

pašvaldības izglītības iestādēs, apmaksājot preču piegādātājam SIA „CPA”, juridiskā adrese: 



30 

 

Vienības iela 72B, Kārsava, Kārsavas nov., saskaņā ar piestādīto rēķinu, no izglītības budžeta 

līdzekļiem.  

3. Apstiprināt līdzekļus 120.00 EUR apmērā Ziemassvētku dāvanu iegādei pansionāta “ 

Mūsmājas” iemītniekiem, apmaksājot preču piegādātājam SIA „LEKON”, juridiskā adrese: 

Rūpnīcas iela 2, Rēzekne, LV4604, saskaņā ar piestādīto rēķinu no pansionāta “Mūsmājas’budžeta 

līdzekļiem. 

                                                                    

 

                                                                28.&  

   Par siltumenerģijas ražošanas,piegādes, realizācijas tarifa projekta apstiprināšanu 

                                              /Ziņo: E.Lipskis/ 

 

Kārsavas novada pašvaldībā ir iesniegta  SIA „ Kārsavas Namsaimnieks”  valdes locekļa 

Edgara Lipska vēstule  izskatīšanai un apstiprināšanai siltumenerģijas ražošanas, piegādes un 

realizācijas  tarifa projektu.  SIA „ Kārsavas Namsaimnieks”  valdes loceklis E.Lipskis piedāvā 

izskatīt un apstiprināt  siltumenerģijas ražošanas, piegādes un realizācijas  tarifu   48,01 EUR par 

vienu megavatstundu. 

Pamatojoties uz likuma „ Par pašvaldībām” 15.panta  pirmās daļas 1.punktu,  21.panta pirmās 

daļas 14.punkta d) apakšpunktu, atklāti balsojot : PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris 

Poikāns,    Aivars Lipskis,  Edgars Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris 

Ļubka,  Andris Šicāns, Ligita Maģiča, Modris Karpovs, Andrejs Krišāns), PRET -nav, ATTURAS- 

nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt siltumenerģijas ražošanas,piegādes un realizācijas  tarifu 48,01 EUR  par 

vienu megavatstundu. 

 

 

 

Sēde slēgta plkst. 16.25 

  

Sēdi vadīja                        Kārsavas novada domes priekšsēdētāja I.Silicka 

Sēdi protokolēja  Kārsavas novada pašvaldības kancelejas vadītāja M.Stepanov 

 

         

 


